
1

ERRENTERIAKO UDALA 

Iragarkia 

Legeak ematen dizkion eskumenek baliatuta, alkateak 2023ko 
ekainaren 19an Dekretu hau eman du: 

DEKRETUA 

Behin 2023-2027 Udalba tza eratu ondoren, beharrezkoa da 
udal-antolaketa berria ezar tze a eta, bereziki, Tokiko Gobernu Ba -
tza rra era tzea, indarrean dagoen legeriak erakunde horri aitor -
tzen dion autoantolaketarako ahala erabiliz.  

 

Udalerri honetan Tokiko Gobernu Ba tza rra era tze a nahitaez-
koa da, udalerriak 5.000 biztanle baino gehiago dituelako.  

 

ZUZENBIDE OINARRIAK 

— Apirilaren 2ko 7/1985 Legea, Toki Araubidearen Oinarriak 
arau tzen dituena (4.1a, 20.1b, 21.3, 23. artikuluak). 

— Apirilaren 7ko 2/2016 Legea, Euskadiko Toki Erakundeei 
buruzkoa (25.1, 25.2, 25.3, 27.1, 30.2 artikuluak). 

— Urriaren 1eko 40/2015 Legea, Sektore Publikoko Araubide 
Juridikoa onar tzen duena (9. artikulua). 

— Udal Araudi Organikoa (IV. Tituloa). 

Honen bidez, alkate honek, udal idazkaria orokorrak espe-
dientean jasota dagoen ebazpen proposamenari emandako oniri -
tzi arekin, legeak aitor tzen dizkion eskumenak baliatuta:  

 

EBA TZI DUT 

Lehenengo.    Tokiko Gobernu Ba tzo rdea era tzea, kide ani tze -
ko udal organo ebazlea. Kide hau ek izango ditu: alkatea eta bost 
kide. 

Tokiko Gobernu Ba tza rreko kide izenda tze a zinego tzi hau ek:
 

— Alazne Korta Zulaika. 

— Bernar Lemos Taberna. 

— Eñaut Gracia Ibarra. 

— Maite Gar tzi a Ontiveros. 

— Yolanda Martín Marcos. 
Bigarren.    Tokiko Gobernu Ba tza rrak, alkateak eskuordetuta, 

honako eskumen hau ek izango ditu, indarreko legerian xe da tu -
ta koa ren arabera: 

1.    Hirigin tza arloan. 

— Osoko bilkurari berariaz esleitu ez zaizkion Plangin tza Oro-
korraren Garapeneko Plangin tza ko Tresnen onarpenak, bai eta 
hiri gin tza-kudeaketako tresnenak eta urbanizazio-proiektuenak 
ere. 

— Eraikun tza berriko lizen tzi ak ematea, bai eta jarduera sail-
katuetarako lizen tzi ak ere. 

AYUNTAMIENTO DE ERRENTERIA 

Anuncio 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley, la alcalde-
sa con fecha 19 de junio ha dictado el siguiente Decreto: 

DECRETO 

Constituida la Corporación Municipal 2023-2027 resulta ne-
cesario proceder al establecimiento de la nueva organización 
municipal y, en particular, a la constitución de la Junta de Gobierno 
Local, en ejercicio de la potestad de autoorganización que se re-
conoce a esta Entidad por la legislación vigente. 

Considerando que en este Municipio es obligatoria la cons-
titución de la Junta de Gobierno Local, por tener una población 
de derecho superior a 5.000 habitantes. 

LEGISLACIÓN APLICABLE 

— Artículos 4.1a), 20.1b), 21.3, 23 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local. 

— Artículos 25.1, 25.2, 25.3, 27.1, 30.2, de la Ley 2/2016, de 
7 de abril, de Instituciones Locales de Euskadi. 

— Artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público. 

— Título IV del Reglamento Orgánico Municipal. 

Por la presente, esta alcaldesa, con la conformidad dada por 
la secretaria general a la propuesta de resolución que consta en 
el expediente, en uso de las atribuciones que legalmente tiene 
conferidas: 

RESUELVO 

Primero.    Constituir la Junta de Gobierno Local, órgano co-
legiado municipal de carácter resolutorio, que quedará integrada 
por las y los miembros siguientes: la alcaldesa y cinco vocales. 

Nombrar miembros de la Junta de Gobierno Local a los y las 
siguientes concejalas: 

— Alazne Korta Zulaika. 

— Bernar Lemos Taberna. 

— Eñaut Gracia Ibarra. 

— Maite Gar tzi a Ontiveros. 

— Yolanda Martín Marcos. 
Segundo.    La Junta de Gobierno Local, ostentará, por dele-

gación de esta alcaldesa de acuerdo con lo dispuesto en la le-
gislación vigente, las competencias siguientes: 

1.    En materia de Urbanismo. 

— Las aprobaciones de los Instrumentos de Planeamiento de 
Desarrollo del Planeamiento General no expresamente atribuidas 
al Pleno, así como la de los instrumentos de gestión urbanística 
y de los proyectos de urbanización. 

— El otorgamiento de licencias de edificación de nueva cons-
trucción, así como las licencias de actividades clasificadas. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
46

21

123 Martes, a 27 de junio de 20232023ko ekainaren 27a, asteartea

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



— Kaleen, plazen, eraikinen eta udalaren gainerako ondasun 
higiezinen izenak onar tzea. 

2.    Langileria arloan. 

— Udal organigrama onar tzea. 

3.    Ondasunen arloan. 

— Herri-jabariko ondasunen gaineko emakidak eslei tzea, on-
dasun higiezinak, higigarriak eta ondare-legeriaren mendeko es-
kubideak eskura tze a eta ondarea, oro har, besteren tzea, horien 
balioa 120.000 eurotik gorakoa denean.  

 

4.    Kontratazio arloan. 

— Ondorengo kontratuen esleipena, baldin eta lehenengo ur-
tealdirako 300.000 euro baino gehiagokoak badira: obra-kontra-
tuak, horniketakoak, zerbi tzu kontratuak, zerbi tzu emakidakoak, 
administrazio berezikoak eta kontratu pribatuak. 

5.    Bestelakoak. 

— Elkarteak, fundazioak eta an tze koak irabazi-asmorik ga-
beko elkarteen udal-erregistroan inskriba tze a onar tzea. 

— Alkatearen eskumeneko Udalaren programak, planak eta 
eskuliburuak onar tzea, hala nola: Udaleko sailen eta departamen-
tuen eskumenen eskuliburua, kontratazio-eskuliburua, biodiber -
tsi tate-planak, agintaldi-plana eta an tze koak, arau-plana, etab.  

 

— Alkatearen eskumenekoak diren Udalaren logotipoak, mar-
kak eta gainerako karaktereak onar tzea. 

— Alkatearen eskumeneko lan ki de tza hi tzar menak onar tzea, 
baldin eta horiek 120.000 eurotik gorakoak badira edota sail/de-
partamentu bati baino gehiagori eragiten badiete. Azken irizpide 
hori interpreta tze ko ez da kontuan hartuko zeharkako azpisailen 
ezinbesteko parte-har tze a espedientearekin lotutako alderdi ju-
ridiko zein ekonomikoen azterketan, baizik eta sail/departamentu 
baten baino gehiagoren eskumenei eragitea. Eta horrela denean 
dagokien zinego tzi ordezkarien proposamen bateratuaren baitan 
onartuko dira eta proposamenean ezinbestean finkatuko da es-
pedientearen sail/departamentu arduraduna eta ondorioz lan -
ki de tza hi tzar menaren arduraduna.  

 

— Bitarteko propioei egindako enkarguak onar tzea, baldin 
eta lan ki de tza-hi tza rmenetarako aurrez aipatutako irizpideak be -
te tzen badira. 

— Tokiko Gobernu Ba tzo rdeak emandako administrazio egin -
tzen aurka jarritako berrazter tze-errekur tso ak ebaztea.  

 

— Aurrekoaz gainera, Udalba tzak eskuordetu diezaiokeen beste 
edozein eskumen. 

Hirugarren.    Tokiko Gobernu Ba tza rraren ohiko bilkurak hi-
labete bakoi tze ko lehenengo eta hirugarren asteko astearte ez 
jaiegunetan egitea, goizeko 09:30ean. 

Adierazitako eguna jaieguna tokatuko balitz, TGBren bilkura 
hurrengo lanegunean egingo li tza teke. 

Abuztuko ohiko TGBko bilkurak ber tan behera uztea, betiere 
erabaki horrek gaien ku dea ke tan kalterik ez badu eragiten. Era 
berean, ohiko TGBko bilkurak hil berean aurreratu edo atze ra -
tzea, baldin eta aldez aurretik finkatutako eguna opor garaikoa 
edo balizko zubi batekoa bada.  

 
 

Laugarren.    Ebazpen hau interesdunei eta udal sail, depar-
tamentu eta zerbi tzu guztiei jakinaraztea, jakinaren gainean egon 
daitezen eta dagozkion ondorioak izan di tzan. 

Bosgarren.    Ebazpen hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN eta 
Udaleko iragarki-oholean ar gi ta ra tzea. Era berean, Gardentasu-
nari, informazio publikoa eskura tze ko bideari eta gobernu onari 
buruzko aben dua ren 9ko 19/2013 Legean eta Euskadiko Toki 

— Aprobar la denominación de las calles, plazas, edificios y 
demás bie nes inmuebles municipales. 

2.    En materia de Personal. 

— Aprobar el organigrama municipal. 

3.    En materia de Bie nes. 

— La adjudicación de las concesiones sobre los bie nes de-
maniales y la adquisición de bie nes inmuebles, muebles y dere-
chos sujetos a la legislación patrimonial y enajenación del patri-
monio en general cuando su valor supere la cantidad de 120.000 
euros. 

4.    En materia de Contratación. 

— La adjudicación de los contratos de obras, de suministro, 
de servicios, de concesión de servicios, administrativos especia-
les, y los contratos privados que superen la cantidad de 300.000 
euros para la primera anualidad. 

5.    Otros. 

— Aprobar la inscripción de asociaciones, fundaciones y simi-
lares en el Registro Municipal de Asociaciones sin ánimo de lucro. 

— Aprobar los programas, planes, manuales del Ayuntamiento 
de competencia de la alcaldesa, tales como: manual de compe-
tencias de las áreas y departamentos del Ayuntamiento, manual 
de contratación, planes de biodiversidad, plan de mandato y si-
milares, plan normativo, etc. 

— Aprobar logos, marcas y demás caracteres del Ayuntamiento, 
que sean de competencia de la alcaldesa. 

— Aprobar los convenios de colaboración/cooperación de com-
petencia de la alcaldesa cuya cuantía económica sea superior a 
120.000 euros o afecten a más de un área o departamento. Para 
la interpretación de este último criterio no se tendrá en cuenta 
que en su tramitación necesariamente tengan que intervenir de-
partamentos transversales en las que se analicen aspectos jurídico 
económicos inherentes al expediente, sino que efectivamente 
afecte a las competencias de más de un área o departamento, 
en cuyo caso se aprobarán a propuesta conjunta de las y los con-
cejales delegados correspondientes fijándose necesariamente en 
la propuesta el área o departamento responsable del expediente 
y consecuentemente del convenio de colaboración/cooperación. 

— Aprobación de los encargos a medios propios siempre que 
se cumplan los criterios anteriormente indicados para los con-
venios de colaboración/cooperación. 

— La resolución de los recursos de reposición interpuestos 
contra los actos administrativos dictados por la Junta de Gobierno 
Local. 

— Todo lo anterior sin perjuicio de cualquiera otra competen-
cia que pueda serle delegada por el Pleno Municipal. 

Tercero.    El establecimiento de las sesiones ordinarias de la 
Junta de Gobierno Local el primero y el tercer martes, no festivo, 
de cada mes, a las 09:30 horas. 

En caso de que dicho día fuese festivo, la sesión de JGL se 
celebrará el día hábil inmediatamente posterior. 

Suspender la celebración de las sesiones ordinarias de JGL 
del mes de agosto, como consecuencia del período vacacional, 
cuando ello no menoscabe la gestión de los asuntos municipales, 
así como posponer o avanzar la celebración de las sesiones ordi-
narias de la JGL, dentro del mismo mes de su celebración, cuando 
el día fijado se encuentre incluido en un período vacacional o even-
tual puente. 

Cuarto.    Notificar la presente resolución a las y los interesados 
y a las diferentes áreas, departamentos y servicios municipales 
para su conocimiento y efectos. 

Quinto.    Publicar la presente resolución, tanto en el BOLETÍN 
OFICIAL de Gi puz koa como en el Tablón de Edictos de la Casa Con-
sistorial. A su vez dar cumplimiento a lo dispuesto en la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la infor-

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
46

21

Número                    zenbakia 123123
Martes, a 27 de junio de 20232023ko ekainaren 27a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legean xedatutakoa 
bete tzea, ebazpen honetan araututako alderdien publizitate ak-
tiboari dagokionez. 

Seigarren.    Halaber, Udalba tza ri ebazpen honen berri ematea, 
Toki Erakundeen Antolamenduari, Fun tzi onamenduari eta Araubide 
Juridikoari buruzko 38. artikuluan aurreikusitakoa be te tze ko. 

Errenteria, 2023ko ekainaren 21a.—Alazne Korta Zulaika, An -
tolaketako ordezkaria. (4621)

mación pública y buen gobierno y en la Ley 2/2016, de 7 de abril, 
de Instituciones Locales de Euskadi, en lo que se refiere a la pu-
blicidad activa de los aspectos regulados por esta resolución. 

Sexto.    Dar cuenta al Pleno de esta resolución para dar cum-
plimiento a lo previsto por el artículo 38 de Organización, Funcio-
namiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. 

Errenteria, a 21 de junio de 2023.—La delegada de Organi-
zación, Alazne Korta Zulaika. (4621) 

3www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
46

21

Número                    zenbakia 123123
Martes, a 27 de junio de 20232023ko ekainaren 27a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


